
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032300044

44

Nº 56, segunda-feira, 23 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 155125

Número do Contrato: 10/2019.
Nº Processo: 23541000801201891.
PREGÃO SISPP Nº 98/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 02883607000192. Contratado : VIGILLARE
SISTEMAS DE -MONITORAMENTO LTDA. Objeto: O prazo de vigência do referido contrato
fica prorrogado por 12 meses, a partir de 24/03/2020. Fundamento Legal: Lei 13.303/2016.
Vigência: 24/03/2020 a 23/03/2021. Data de Assinatura: 19/03/2020.

(SICON - 20/03/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - UASG 155125

Nº Processo: 23541000919202033. Objeto: AqUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
ANTINEOPLÁSICOS E ADJUVANTES, para atender as necessidades da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, filial Hospital Universitário de Santa Maria (HUSM-UFSM).
Total de Itens Licitados: 75. Edital: 23/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Roraima, N. 1000, Ed.22, Bairro Camobi, - Santa Maria/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155125-5-00019-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 23/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUCIANE DA VEIGA CUNHA
Chefe Unidade Das Licitações

(SIASGnet - 19/03/2020) 155125-26443-2020NE111111
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 155023

Nº Processo: 23539019693201950.
INEXIGIBILIDADE Nº 64/2019. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 00029372000302. Contratado : GE HEA LT H C A R E
DO BRASIL COMERCIO ESERVICOS PARA EQUIPA. Objeto: Aquisição de peça para
manutenção corretiva do arco cirúrgico em "c" da GE Healthcare (N/S OEC82-4076),
destinado a realização de exames radiológicos dos usuários internos e externos do Hospital
Universitário Lauro Wanderley. Fundamento Legal: Lei 13.303, de 30 de junho de 2016,
Regulamento de Licitações e Contratos da EBSERH. Vigência: 20/03/2020 a 16/09/2020.
Valor Total: R$24.896,45. Fonte: 6153000300 - 2019NE802193. Data de Assinatura:
20/03/2020.

(SICON - 20/03/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 155023

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23074014987201657.
PREGÃO SRP Nº 34/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPIT A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 07575881000118. Contratado : SIM GESTAO AMBIENTAL
SERVICOS LTDA.Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência do contrato nº 02/2017 pelo período de 01/04/2020 a 31/03/2021.Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 - Lei nº 10.520/02 - Decreto nº 2.271/97 - Instrução Normativa
SLTI/MPOG nº 5/17. Vigência: 01/04/2020 a 31/03/2021. Valor Total: R$519.312,00. Fonte:
6153000300 - 2020NE800174. Data de Assinatura: 20/03/2020.

(SICON - 20/03/2020)
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 81/2020 - UASG 150229

Número do Contrato: 00020/2019, subrogado pelaUASG: 150229 - HOSPITAL
UNIVERSITARIO PROF.
ALBERTO ANTUNES.
Nº Processo: 23540014209201967.
PREGÃO SISPP Nº 4/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -.CNPJ
Contratado: 07337342000140. Contratado : LEANDRO FARIAS BARROS -.Objeto: Sub-
rogação do contrato nº 20/2019 transferindo todos os direitos e obrigações dele
decorrentes para a sub-rogada. Fundamento Legal: Lei 13303/16 . Data de Assinatura:
21/01/2020.

(SICON - 20/03/2020) 155126-26443-2020NE000001
FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR DR. HORÁCIO CARLOS

PENEPUCCI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 155900

Número do Contrato: 15/2017.
Nº Processo: 23763001180201777.
PREGÃO SISPP Nº 51/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -
HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado: 50400407000184. Contratado : PROV AC
TERCEIRIZACAO DE MAO DE -OBRA LTDA. Objeto: Prorrogação contratual do serviço de
fornecimento de refeições hospitalares para atender as necessidades do HU- U FS C a r .
Fundamento Legal: Artigo 57 inciso II da lei 8.666/93. Vigência: 20/03/2020 a 20/03/2021.
Valor Total: R$1.920.417,40. Fonte: 6153000300 - 2020NE800114. Data de Assinatura:
17/03/2020.

(SICON - 20/03/2020) 155900-26443-2020NE800011

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 5/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no
D.O.U em 19/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bobinas
plásticas para fracionamento de medicamentos, compatíveis com a máquina
unitarizadora OPUSPAC MODELO 30X, material a ser padronizado pela Unidade
de Almoxarifado do Hospital Universitário de São Carlos (HU-UFSCar).

GILBERTO TABOGA
Gerente Administrativo

(SIDEC - 20/03/2020) 155900-26443-2020NE800011

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR

DIRETORIA DE GESTÃO
EXTRATO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

TED-SAA 9157/2020. Espécie: Termo de Execução Descentralizada firmado entre a
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ:
00.889.834/0001-08-UG/Gestão: 154003/15279 e a Subsecretaria de Assuntos
Administrativos - SAA. CNPJ: 00.394.445/0003-65; UG/Gestão: 150002/00001; Objeto:
pagamento das despesas do serviço de Contact Center, ativo e receptivo, relacionadas às
ações desenvolvidas pela CAPES, no exercício de 2020, incluindo repactuação. Classificação
Orçamentária: Programa de Trabalho: 12.122.0032.2000.26291.0053; Fonte de Recursos
8100; Grupo de Despesa: "3" Valor: R$ 837.000,00; Data de Assinatura: 20/03/2020.
Vigência: de: 23/03/2020 A: 31/12/2020. Signatários: ANDERSON LOZI DA ROCHA- DIRETOR
DE GESTÃO; MIGUEL AUGUSTO RODRIGUES - Subsecretário de Assuntos Administrativos.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020

Ata de Registro de Preços; Objeto: registro de preços para a eventual prestação de serviços de
registro de reuniões por meio de estenotipia computadorizada pelo sistema presencial em tempo
real, elaboração de atas e degravação (transcrição de áudio), especificados nos itens de 1 a 3 do
item 1.3 do Termo de Referência; Vigência: 19/03/2020 a 19/03/2021; Modalidade de Licitação:
Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 09/2020; Processo Nº: 23038.011169/2019-
81 Contratada: PROIXL CENTRO DE SERVIÇOS DE ESTENOTIPIA LTDA EPP, CNPJ nº
01.164.691/0001-21. Itens: 1 ao 3. Valor Global: R$ 232.905,00; Data de assinatura: 19/03/2020.

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2020 - UASG 344002

Número do Contrato: 82/2018.
Nº Processo: 873/2017-99.
PREGÃO SRP Nº 82/2017. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM NABUCO FUNDAJ -.CNPJ
Contratado: 24949358000123. Contratado : EXPOMONTA PRODUCOES EIRELI -.Objeto:
Objetiva o acréscimo de materiais e serviços com a consequente e correspondente
modificação do valor do contrato representando o valor de R$ 52.300,00 (cinquenta e dois
mil e trezentos reais). Como também a prorrogação de sua vigência do prazo contratual
por mais 96 (noventa e seis) dias. Fundamento Legal: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.
Vigência: 27/04/2020 a 01/08/2020. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 20/03/2020) 344002-34202-2020NE800124

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
AVISO DE REVOGAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.078754/2018 . Fica revogado a licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 21/11/2018 . Objeto: Contratação de empresa para construção da
biblioteca e reforço da fundação do bloco 03 de Benjamin Constant da Universidade
Federal do Amazonas.

STANLEY SOARES DE SOUZA
Presidente Substituto

(SIDEC - 20/03/2020) 154039-00001-2020NE000278

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

A DECANA DE ADMINISTRAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no
uso de suas atribuições, torna pública a aplicação da penalidade de Impedimento de Licitar
e de Contratar com a União e Descredenciamento no SICAF, pelo prazo de 1 (um) ano,
cumulada com a de multa, no valor de R$ 778,59 (setecentos e setenta e oito reais e
cinquenta e nove centavos), à empresa ALTIUS SERVIÇOS E PRODUTOS, CNPJ nº
22.609.001/0001-70, nos termos do art. 7º da Lei 10.520/02, c/c as obrigações previstas no
Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2019, em decorrência da inexecução dos contratos
2019NE803475, 2019NE803503, 2019NE803510, 2019NE803545, 2019NE803594,
2019NE803866, 2019NE804091, 2019NE804300, 2019NE804439, 2019NE804716,
2019NE804746, 2019NE804838, 2019NE804910, 2019NE804996 e 2019NE805049 (falhar na
execução dos contratos) no prazo previsto, apurada mediante o Processo Administrativo nº
23106.149361/2019-99. Por se apresentar em lugar incerto e não sabido, concedemos o
prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de defesa, caso seja de interesse, a contar
da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação de RECURSO. Informamos que o referido processo
administrativo encontra-se com vista franqueada ao interessado.

Em 20 de março de 2020.
MARIA LUCILIA DOS SANTOS

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 69, DE 19 DE MARÇO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 69/2020
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação
da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 573
publicado no DOU de 23/12/2019 / Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária / Área:
Ciências Sociais Aplicadas / Candidatos Aprovados: 1. Thiago Moreira de Carvalho.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

R E T I F I C AÇ ÃO

No edital nº 56 publicado na seção 3 no DOU de nº 41, de 02 de março de
2020, pág. 69: Onde se lê: "Adriana Sturion Lorenz". Leia-se: "Adriana Sturion Lorenzi".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS - CNPJ:
07.775.847/0001-97. Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25 de
outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 27
diplomas no período de 21/02/2020 a 20/03/2020, nos seguintes livros e sequências
numéricas: Livro 1-REVAL - registros nº 11 e 12, Livro 2-DOUT. - registros nº 292 e 293,
Livro 10-MEST - registros nº 1878 a 1884, Livro 24-GRAD - registros nº 4753, Livro 26-GRAD
- registros nº 5198, Livro 45-GRAD - registros nº 8863 a 8876.

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço: https://www.ufgd.edu.br/coordenadoria/caac/diplomas-registrados

Dourados, 20 de março de 2020.
MIRLENE FERREIRA MACEDO DAMÁZIO

Reitora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
04900870196
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-23T05:33:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




